pellantur • Inhabitans etiam dictara domura habebit aniraalia sua scilicet

duas vaccas cum quattuor junioribus cum aniraalibus eiusdem ville de

Kethik • Et in estate cubent cum animalibus husbandorum et in hyeme

ubi placuerint • Quaradara preterea peciara terre etiam alias duas acras
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vel circa contmentem jacentem inter villam de Dalgaty ex parte orien-

tali ex una et terram de Litil Petiforthye ex occidentali partibus ex

altera • Omnes etiam prenominate terre jacent in parochia de Brechine

infra vicecomitatum de Forfar quas etiam omnes terras templarias cum

domibus toftis et croftis habuimus a Dauid Dempster de Ouchterless

et confirmatas per dominum Henricum de Lewingstoune militem ordinis

Sancti Johannnis Jerosolimitani ac commendatorem eiusdem in Scotia

et Magistrum de Torfechene ut patet per suas cartas nobis deinde

confectas quarum tenores sequuntur • [Vide Nos. 70 et 71.] Quas-

quidem terras cum domibus toftis' et croftis et aliis pertinentiis

libertatibus et priuilegiis supradictis in omnibus et per omnia sicut

superius in predictis cartis continetur cum consensu et assensu capituli

nostri ad hoc specialiter • • • congregati uniuimus • • • et per pre-

sentes assignamus imperpetuum unacum capella Sancte Marie Magda-

lene de Errot nostre dioecesis ad coUationem et omnimodam prouisionem

episcopi Brechinensis pleno jure spectante cum omnibus et singulis ter-

rarum firmis de le Chapeltoune redditibus prouentibus juribus et

obuentionibus eiusdem quotiens dictam capellam vacare contigerit cessu

vel decessu Magistri Andree de Ffiff possessoris eiusdem seu alias

quouismodo • • • sicut prius unita est dicta capella cum fructibus eius-

dem sub sigillo nostro et sigillo communi capituli nostri Brechinensis

capellano quicumque fuerit et cui data et coUata fuerit dicta capella

cum predictis terris et firmis dicte ville de le Chapeltoune per

episcopum Brechinensem • • • celebraturo qualibet ebdomada una die

in eadem capella de Errot • Et in omnibus aliis diebus ebdomade

cum fuerit dispositus ad celebrandum in ecclesia cathedrali Brechin-

ensi ad altare Sancte Crucis eiusdem pro anima nostra et animabus

antecessorum et successorum nostrorum domini Walteri Stewart quon-

dam domini de Brechine et Cortoquhy antecessorum et successorum
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suorum dicti etiam militis commendatoris antecessorum et successorum

suorum • Et omnium fidelium defunctorum • Et interessendum in omni-

bus missis matutinis et vesperis ac omnibus aliis horis canonicis sicut

alii vicarii chori in superpellicio et caputio foderato suis propriis ex-

pensis Sed excepta missa ebdomadaria quam celebrare non tenebitur .

Et habebit partem de distributionibus communibus sicut alii capellani

chori ac etiam in Nouo coUegio per dictum dominum de Brechine

fundato cum capellanis eiusdem in emolumentis et commoditatibus com-

munibus participabit prout in litteris fundationis dicti coUegii continetur •

Quasquidem omnes et singulas predictas terras templarias cum perti-

nentiis ac dictam terram de le Chaipeltoun volumus dictum capellanum

qui pro tempore fuerit ad suam utilitatem et commodum pro pecuniis

tantum assedare et pro tempore suo tantum absque aliquo alio onere

et seruicio • Et sine quocumque griswine pultri aueragio aut cariagio

cuicumque aut quibuscumque cum tamen omni libertate sicut carta pre-

fati Dauid Dempster et confirmatio eiusdem proportant et testantur

exceptis in prescripta carta contentis • Quasquidem cartas [terras ?] et

domos templarias cum omnibus et singulis suis pertinentiis • • • Et

unam celdram farine singulis annis de villa Esakistoun et Chapel-

toun percipiendam • • • nomine et ratione fructuum et firmarum terre

dicte capelle discreto viro domino Johanni Gy capellano et suis succes-

soribus assignauimus donec et quousque dictam capellam contingat

vacare ac ipse dominus Johannes vel sui successores in eadem canonice

institutus vel instituti et possessionem pacificam eiusdem fuerint vel

fuerit assecutus vel assecuti Quibus institutione et possessione per

dictum dominum Johannem vel suos successores habitis et obtentis

Volumus dictam celdram farine ad nos vel successores nostros reuerti

ac capellanum • • • ab eiusdem receptione farine penitus desistere

. • . dictasque terras et domos cum pertinentiis et celdram farine
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dicto domino Johanne Gy modo et forma prescriptis concessimus et

contulimus • Ac eundem per annuli nostri traditionem in eisdem

nomine capellanie dicte inuestiuimus • Preterea volumus quod quo-

tienscumque contingat dictam capellaniam de Errot vacare per cessum

vel decessum Magistri Andree de Fyff possessoris eiusdem seu alias

quouismodo quod nos et successores nostri predicto domino Johanni

Gy et suis successoribus ad redimendam dictam celdram farine de

eadem capellania prouideamus seu prouideant ipsumque dominum Jo-

hannem et suos successores in eadem instituendo et in realem et cor-

poralem possessionem inducendo • • • Quem dominum Johannem Gy

capellanum et suos successores capellanos sibi ad dictam capellaniam et

terras templarias • • • succedentes quos nos et nostri successores duxi-

mus et duxerint imperpetuum eligendos et assignandos nostrum assig-

natum et nostros assignatos et assignandos ad prefatas terras domos

toftas et croftas templarias assignauimus et per presentes facimus et

constituimus imperpetuum cum omnibus clausulis necessariis et opor-

tunis soluendo de dictis terris templariis dictus dominus Johannes Gy

et sui successores per se vel alium annuatim prefato Magistro de Tor-

fechene commendatori antedicto et suis successoribus sex solidos et

octo denarios usualis monete Scotie in festo decollationis Sancti Jo-

hannis Baptiste apud Dunde • Et faciendo iBeri unam sectam tantum ad

capitalem curiam dicti commendatoris infra vicecomitatum de Forfar

tenendam pro omni alio seruicio seculari • • • de dictis domibus toftis

et croftis • • • Inhabitantes vero le Chaipeltoune ad curias capitales

episcopi Brechinensis compareant justitiam subituri et alia facere sicut

alie terre ecclesiastice faciunt • Et que dicta secta ad capitalem

curiam dicto commendatori fiet per inhabitantes dictam villam de le

Tempilhill portitorem etiam dicto commendatori prefatos sex solidos et

octo denarios ut prescriptum est • In quorum omnium fidem et testi-
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monium sigillum nostrum auctenticum huic Carte et sigillum com-

mune capituli nostri sunt appensa apud Brechine undecimo die mensis

Junii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo

unacum subscriptione notarii publici subscripti et in presentia testium

videlicet venerabilium virorum et Magistrorura Johannis Lichtoune

decani Dauid Crannoche cancellarii Brechinensis necnon discretorum

virorum dominorum Willelrai Henrici Syraonis de Barry et Johannis

Patricii capellanorum chori cum multis aliis • - • Et coram quo notario

et testibus predictis dicto Johanni Gy hanc caiiiam loco possessionis

dedimus et in eodem seruitio ut predictum est per annuli nostri tradi-

tionem inuestiuimus Anno die mense et loco predictis indictione decima

quarta pontificatus • • • domini Nicholaii • • • pape quinti anno quinto

super quibus omnibus et singulis dictus dominus Johannes Gy a me

notario publico subscripto petiit publicum instrumentum • • • in forma

prescripta • • • Et ego Dauid Andree presbiter Brechinensis dioecesis

publicus autoritate imperiali notarius • • •

* Donatio fori Brechinensis ad diem dominicum &c. Concerning the schip-

ing in Eske and Tey •

82 J acobus Dei gratia rex Scotorum • • • Sciatis quod nos in honorem

et laudem beatissime Trinitatis ac gloriosissime Virginis Marie et om-

nium sanctorum et pro singulari fauore zelo et dilectione quos gerimus

erga reuerendum in Cristo patrem Johannem episcopum Brechinensem

concessimus ac presentium per tenorem pro nobis heredibus nostris et

successoribus concedimus eidem Johanni Decano et Capitulo et eorum

successoribus ecclesie episcopis et canonicis Brechinensis ut perpetuis

futuris teraporibus habeant teneant et possideant omnibus diebus do-

minicis liberum forum in ciuitate Brechinensi cum cruce in dicta ciui-

22
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tate ubi episcopo magis videbitur expediens de omnibus raercantiis

et mercandiis seu mercimoniis quibuscumque scilicet lana pellibus et

corriis et quibuscumque bonis per quoscumque et a quibuscumque in dicta

ciuitate diebus dominicis emendis et vendendis • Et quod ciues dicte

ciuitatis ac quicumque alii cuiuscumque status aut conditionis sint facul-

tatem plenariam habeant vendendi omnibus diebus dominicis dicta

bona et quecumque mercimonia ad dictam ciuitatem venientia ex liber-

tate usu et exercitio et executione fori predicti • Mercimonia tamen

scilicet lanam pelles corria et consimilia mercatoribus pertinentia

ementes sint liberi ciues tenti et habiti cum trono et custumariis per

nos in dicta ciuitate elegendis • Soluendo nobis heredibus et successori-

bus nostris custumas tam maiores quam minores debitas et consue-

tas cum quibuscumque etiam mercimoniis prefatos liberos ciues habere

liberum introitum et exitum cum nauibus fercostis et batellis quibus-

cumque suis propriis et alienis in aquis de Suthesk et Tay et in portibus

de Strunnay et Pauchporte et in omnibus portibas dictarum aquarum

quotiens predictis ciuibus videbitur expediens vel opportunum • Concedi-

mus insuper dicto Johanni episcopo et suis successoribus imperpetuum

pro nobis et successoribus nostris • Iter camerarie in ciuitate Brechin-

ensi habere et curias camerarias super omnes dictos liberos ciues et

omnes prefatam ciuitatem inhabitantes quotiens et quando episcopo qui

pro tempore fuerit placuerit tenere cum predictorum amerciamentis

dioto Johanni episcopo et suis successoribus in Itineribus nostre

camerarie fieri consuetis • Et nolumus quod ciues aut quicumque

alii pro emptione seu venditione quorumcumque diebus dominicis

in dicta ciurtate per quoscumque nostros ministros aut officiarios

ad quodcumque iter Camerarie nostre arrestentur • Et in casu quo

dicti ciues arrestati seu attachiati fuerint coram quibuscumque Ju-

dicibus Camerario Vioeeomitibus prepositis aut burgorum balliuis seu
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eorum loca tenentibus aut aliis ministris quibuscumque et quacumque

de causa • Volumus quod dicte ciuitatis balliui seu balliuus plenariam

habeant pot6statem dictos ciues et eorum bona ad crucem dicte ciuitatis

replegiandiim et ad dicta itinera et curias reducendum • Concedimus

etiam pro nobis et successoribus nostris imperpetuum quod predicti

liberi ciues omnibus mercantiis mercandiis libertatibus commoditatibus

asiamentis et priuilegiis burgorum nostrorum de cetero utantur et libere

gaudeant et possideant infra ciuitatem Brechinensem adeo libere et

quiete bene et in pace sicut utuntur et possident quicunque burgenses

liberrimi regni nostri • Et prefata priuilegia et libertates dicti ciues

Brechinenses habeant et teneant de episcopo Brechinensi qui pro tem-

pore fuerit • Et ei in omnibus obediant et in eius absentia suo vicario

generali • Et quod dictus episcopus modernus et sui successores cum

concilio capituli sui possint corrigere et punire omnes inhabitantes

dictam ciuitatem pro eorum malefactis et offensis quotiens ubi et quando

sibi videbitur expediri pro bono ecclesie et ciuitatis Brechinensis • Ulte-

rius volumus quod si contingat quascumque naues fercostas vel batellas de

regno vel extra regnum applicare in aqua de Suthesk cum quibuscumque

mercimoniis seu rebus venalibus quod dicti liberi ciues emere poterint

casu quo burgenses de Montross emere noluerint • Quare mandamus

et firmiter precipimus justiciariis carilerariis vicecomitibus prepositis

burgorum et eorum balliuis ac locatenentibus omnibusque aliis quibus-

cumque quod dictum episcopum capitulum canonicos et ciues Breehiii^

enses ac eorum successores et alios quoscumque ut premittitur in

libertate usu exercitio et executione fori predicti in quibuscumque raer-

cantiis seu mercandiis emendis et vendendis ut prescriptum est in

introitu et exitu dictarum aquarum et portuum cum quibuscumque

mercantiis in itiaere etiam Camerarie ut dictum est ac in omnibus

et singulis in eorum cartis in inquisitionibus et in nostra presenti carta

contentis manuteneant et defendant • Non permittendo eos aut eorum
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aliquem aut quoscumque contra hanc nostram concessionem et volunta-

tem seu presentiura nostrarum literarum tenorem aliqualiter impediri

grauari perturbari aut vexari super nostram plenariam forisfacturam •

Et si quid eis aut eorum alicui contra premissa aut aliquod premisso-

rum iniuriatum fuerit vel factum id eis et eorum cuilibet indilate

restitui corrigi et reformari faciatis quotienscumque et quandocumque

vos vel aliquis vestrum per ipsos aut ipsorum aliquem fueritis vel fuerit

requisiti vel requisitus • Et istas literas concessiones donationem et

voluntatem volumus in omnibus et singulis prescriptis inviolabiliter

et imperpetuum observari • Non obstantibus quibuscumque literis con-

cessionibus assedationibus per nos predecessores nostros seu camerarios

aut alios quoscumque burgensibus de Montross de Forfare et de Dunde

de eorum burgis et bondis aut aliis quibuscumque hucusque concessis

aut factis vel in posterum concedendis aut faciendis imperpetuum vel

ad tempus • In cujus rei testimonium presenti carte nostre magnum

sigillum nostrum apponi precepimus • Testibus reuerendis in Cristo

patribus Willelmo et Thoma Glasguensi et Candidecase ecclesiarum

episcopis Willelmo doraino Creichtoun nostro cancellario et predilecto

consanguineo dilectis consanguineis nostris Patricio domino le Grahame

Patricio domino Glammys Magistris Johanne Arous archidiacono Glas-

guensi et Georgio de Schoriswod rectore de Cultre apud Falkland

primo die mensis Septembris Anno Domini Millesimo quadringentesimo

quinquagesimo primo et regni nostri decimoquinto •

Inquisicio facta apud Kincardine primo die mensis Aprilis anno Domini

millesimo cccc° quadragesimo octauo super secundis decimis de Mernis.

83 J acobus Dei gratia rex Scotorum • • • Sciatis nos inspexisse

quandam inquisitionem seu cognitionem ex mandato nostro per Pa-

tricium Brekelay deputatum vicecomitis de Kincardine alias factam •
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Cuius vero tenor sequitur et est talis Hec inquisitio facta fuit apud

Kincardine in le Mernyss prima die raensis Aprilis anno Domini

millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo coram honorabili

viro Fatricio Breklay vicecomitis deputato de Kincardine per litteras

regias in hac parte per istos subscriptos et juratos viz. dominum

Andream Ogiluy de Inchemartine Dauid Falconar de Halcartoune

Alexandrum Strathauchine de Thorntoune Alexandrum Strathauchine

de Dulchewarde Georgium Barclay de Mathiris Robertum Arbuthnot

de eodem Dauid Scrymgeour de Balmakv(^in Robertum Bisset de

Kynneff Walterum Ramsay de Canterland Willelmum Malwyne de